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Ufficio Provveditorato di Lagonegro

Via Piano dei Lippi, 1

85042 Lagonegero

Tel. 0973.48511 Fax 0973.21730 — 0973.48562

055417 2 8 APR. 2016

Prot. N° del

Pubblicazione CHIARIMENTI N°5
sul sito web aziendale

(ULTIMI CHIARIMENTI)

OGGETTO: Procedura aperta per I'affidamento della fornitura, distinta in n. 2 Lotti, del servizio
della gestione di n. 2 Strutture Residenziali Assistenziali (RSA) di Chiaromonte, fino a 20 posti
residenza e Maratea, fino a 16 posti residenza, per la durata di anni 5 (cinque). Pubblicazione
CHIARIMENTI N°5 sul sito web aziendale.

- Gara indetta con deliberazione n. 2016/00006 del 08/01/2016.

In riferimento alla procedura di gara richiamata in oggetto (indetta con deliberazione n.
2016/00006 del 08/01/2016) ed in considerazione delle ulteriori richieste di chiarimento
pervenute a questo Ufficio, nel rispetto della par condicio e trasparenza amministrativa si precisa
quanto segue:

Quesiton. 1:

e richiesta la stipula di una cauzione provvisoria per una validita pari a 180 giorni. Nel punto 10
dell’Allegato 2) autodichiarazione — si riporta, come validita dell’offerta, un periodo pari a 3653
giorni.

Qual é il periodo da tenere a riferimento?

- Risposta:
Trattasi di mero errore materiale, pertanto, la validita dell’offerta e di 365 giorni.

Quesito n. 2:

Per quanto riguarda il requisito di capacita economico finanziaria, si chiede di specificare se per
servizi analoghi si intende quanto specificato all’interno dei Chiarimenti 1 — Risposta Quesiti N.2
“Per servizi con caratteristiche analoghe a quelle oggetto dell’appalto si consideri anche I'aver
esequito servizi di natura socio assistenziale ed infermieristici presso un centro diurno e/o una

Pagina 1di 11



casa di riposo” e Chiarimenti 2 Risposta Quesito N. 5 “Puo essere considerata analoga quella
oggetto dell’appalto anche la gestione di servizi tutelati ed infermieristici presso case di riposo”,
oppure se e necessario considerare unicamente quanto dichiarato all’interno dei Chiarimenti 2
Risposta Quesito N. 4 “per servizi analoghi a quelli oggetto dell’appalto devono_intendersi
unicamente quelli di gestione di RSA e pertanto non saranno considerati singoli servizi pluriennali
svolti all’interno di RSA”;

- RISPOSTA:
Si precisa ulteriormente che non saranno considerati singoli servizi pluriennali svolti all'interno di
RSA/Case di Riposo/Strutture Psichiatriche (a titolo meramente semplificativo: servizio
esclusivamente infermieristico, di assistenza alla persona, di riabilitazione, ecc).

Quesito n. 3:

Si chiede conferma del fatto che il requisito relativo alla capacita tecnica “possesso di almeno due
forniture di caratteristiche analoghe a quelle oggetto del presente appalto”, puo essere posseduto
solo dalla Mandataria e quindi dall’RTI nel suo complesso?

- RISPOSTA:
Il requisito deve essere posseduto dalla RTI nel suo complesso.

Quesito n. 4:
Si chiede di specificare dove sono locati i centri di cottura al fine di comprendere l'incidenza del
costo trasporto pasti;

- RISPOSTA:
Il centro di cottura per la RSA di Chiaromonte & ubicato presso lo stesso Presidio/Struttura
Ospedaliera dove & ubicata la RSA.
Per quanto riguarda la RSA di Maratea, il centro di cottura & ubicato presso Hotel “La Quiete” —
C.da Fallacca — 85049 Trecchina (convenzionato con questa Azienda Sanitaria)

Quesito n. 5:

In considerazione del fatto che la documentazione di gara specifica che I'assegnazione del
punteggio dell’offerta economica sara effettuato sul prezzo offerto iva inclusa, si chiede conferma
del fatto che é il prezzo iva esclusa a non dover superare la base d’asta.

- RISPOSTA:
Si conferma che, atteso il diverso regime fiscale delle ditte partecipanti (Coop. Sociali, Srl, SpA,
ecc), I'offerta economica dovra essere resa anche con IVA inclusa, ai fini dell’attribuzione del
punteggio prezzo e dell’aggiudicazione. L'offerta economica deve essere pari o inferiore alla base
d’asta al netto dell’IVA.

Quesito n. 6:

In caso di partecipazione in RTI da costituirsi, il requisito relativo alla capacita tecnica ovvero
“possedere almeno due forniture di caratteristiche analoghe a quella oggetto del presente
appalto”, puo essere posseduto solo dalla mandataria e quindi in modo globale dal
raggruppamento? In caso contrario si chiede in quale misura deve essere posseduto dalle
mandanti.

- RISPOSTA:
Il requisito relativo alla capacita tecnica deve essere posseduto dalla RTI nel suo complesso.
Ciascuna ditta partecipante al Raggruppamento deve indicare le percentuali/parti della fornitwura

b
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che saranno eseguite dalle singole imprese partecipante al Raggruppamento (art. 18 del
Disciplinare di gara).

Quesiton. 7:
Si chiede di voler specificare i monte ore attualmente erogati per ciascuno dei servizi posti in
appalto e per ciascuna Residenza;

- RISPOSTA:
Fare riferimento a quanto precisato nei CHIARIMENTI N. 3, con prot. n. 20160037572/2 del
17/03/2016, gia pubblicati nell’apposita sezione del sito web di questa Azienda Sanitaria.

Quesito n. 8:

Si chiede di voler cortesemente indicare numero e tipologia dei contenitori da mettere a
disposizione nonché numero e tipologia degli eventuali mezzi di trasporto da mettere a
disposizione per il trasporto dei pasti dal centro di cottura;

- RISPOSTA:
Il merito si precisa che per la RSA di Chiaromonte, i contenitori sono gia messi a disposizione dal
centro di cottura ubicato presso lo stesso Presidio/Struttura Ospedaliera dove & ubicata la RSA,
che garantisce anche i mezzi di trasporto.
Per quanto riguarda la RSA di Maratea, gli stessi contenitori e relativi mezzi di trasporto, vengono
assicurati dal gestore del centro di cottura ubicato presso Hotel “La Quiete” — C.da Fallacca —
85049 Trecchina (PZ), convenzionato con questa Azienda Sanitaria.

Quesito n. 9:
Si chiede di voler cortesemente indicare gli importi medi annui posti a carico dell’Aggiudicataria
per:

~ spese telefoniche

- spese per piatti, bicchieri, posate e acqua minerale

- spese per il materia di animazione

- spese postali

- spese per lo smaltimento rifiuti.

- RISPOSTA:
Per quanto attiene alle spese sopra citate, si rappresenta che questa Azienda Sanitaria non é a
conoscenza delle spese sostenute dalla ditta attualmente affidataria dei servizi di gestione delle
due RSA, in quanto le stesse rappresentano costi non a carico di questa ASP.

Quesito n. 10:

In riferimento ai mezzi tecnici e alla strumentazione medica da fornire, si chiede:
- Quali sono quelle gia in dotazione?
- Quali sono le attrezzature minime richieste in RSA;

- RISPOSTA:
I mezzi tecnici e la strumentazione medica sono gia forniti dall’Azienda Sanitaria. Ulteriori mezzi
tecnici e strumentazioni mediche che la ditta volesse mettere a disposizione saranno oggetto di
valutazione come da griglia di valutazione delle offerte.

Quesito n. 11:
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In riferimento all’art. 10 riguardante le PRESTAZIONI DI NATURA ALBERGHIERA, nella valutazione
tecnico qualitativa, non ci sono punteggi da attribuire a tali servizi, pertanto, si chiede se bisogna
inserire solo le proposte migliorative di tali servizi?

- RISPOSTA:
Le proposte migliorative, cosi come chiarito nella griglia di valutazione delle offerte, sono solo di
tipo gestionale organizzativo e riferiti a percorsi di umanizzazione del personale e non di
prestazioni di natura alberghiera.

Quesiton. 12:
Si richiede la distanza in km tra il centro di cottura e la RSA Chiaromonte

- RISPOSTA
Il Centro di Cottura e ubicato presso la Struttura Ospedaliera dove si trova la stessa RSA.

Quesito n. 13:
Si richiede la distanza in km tra il centro di cottura e la RSA di Maratea

- RISPOSTA
Circa 30 Km.

Quesito n. 14:

Si richiede chiarimento in merito alla titolarita delle manutenzioni ordinarie in quanto all’art. 18
pag. 16 dell’Allegato 1 viene indicato come detti servizi siano gia affidati tramite in convenzione
dell’ASP a soggetti terzi mentre all’art. 22 pag. 20 capitolato, sembrerebbe che gli oneri
manutentivi siano a carico della ditta Aggiudicataria;

- RISPOSTA
La manutenzione ordinaria dei locali e delle attrezzature, per quanto gia previsto dall’art. 22
dell’Allegato 1, & in capo all’appaltatore.
Mentre, la manutenzione straordinaria dei locali e delle attrezzature, per quanto previsto dall’art.
23 dello stesso Allegato 1, e a carico dell’Ente appaltante.

Quesito n. 15:
Si chiede di conoscere I'attuale livello di saturazione delle due strutture;

- RISPOSTA:
Si rimanda a quanto gia precisato nei CHIARIMENTI N. 4 con prot. n. 20160042298/2 del
30/03/2016, pubblicati nell’apposita sezione del sito web di questa Azienda Sanitaria.

Quesito n. 16:
Si richiede quale tipologia di automezzo/i sia attualmente messa a disposizione dal gestore per i
servizi di accompagnamento e attivita esterne degli utenti;

- RISPOSTA:
Pulmino FIAT Ducato/Scudo inferiore a n. 10 posti (uno per ciascuna RSA).

Quesiton. 17:

Si richiede se i presidi sanitari e per incontinenza risultino a carico dell’Ente oppure della ditta
aggiudicataria;
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- RISPOSTA:
| presidi sono a carico dell’Ente.

Quesito n. 18:
elenco delle attrezzature e delle strumentazioni (medica e di supporto) di ciascuna struttura con
specifica di quelle che rimarranno in comodato d’uso e quelle che saranno da reintegrare;

- RISPOSTA:
Per quanto attiene le attrezzature e la strumentazione medica e di supporto, si precisa che quelle
attualmente in uso resteranno tutte in comodato d’uso.

Quesito n. 19:
quante unita, e di quali figure professionali, sono attualmente presenti in turno la notte?

- RISPOSTA:
N. 2 O.S.S. presso la RSA di Chiaromonte e n. 2 0.S.S. presso la RSA di Maratea.

Quesito n. 20:
elenco delle attrezzature della lavanderia che rimarranno a disposizione e relativo stato
manutentivo;

- RISPOSTA:
Risultano presenti, per ciascuna RSA, le seguenti attrezzature: n. 1 lavasciuga, n. 1 lavatrice, n. 2
ferri da stiro, n. 2 assi da stiro, ed altri accessori necessari al funzionamento del servizio.
In ogni caso, per quanto previsto dall’art. 16 del Disciplinare di gara, & data facolta di effettuare il
sopralluogo, da parte delle ditte interessate (se lo ritengono opportuno), presso le strutture di
Maratea e Chiaromonte, previo accordo telefonico con i rispettivi referenti tecnici/amministrativi
indicati nello stesso art. 16 del Disciplinare.

Quesito n. 21:

in riferimento a quanto riportato a pag. 16 e precisamente “Le buste “A”, “B”, “C” di cui agli articoli
precedenti, ciascuna con l'indicazione del proprio contenuto, dovranno essere comprese un unico
plico, pur esso sigillato e controfirmato sui lembi sovrapposti, recante la dicitura: “PROCEDURA
APERTA, DISTINTA IN N°2 LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DI N. 2 STRUTTURE
RESIDENZIALI ASSISTENZIALI (RSA) DI CHIAROMONTE E MARATEA, PER ANNI CINQUE”. Si richiede
se, nel caso di partecipazione ad entrambi i lotti, sia possibile fare un plico con all’interno una
busta con la documentazione amministrativa di entrambi i lotti, e due distinte buste per le offerte
economiche e tecniche di ogni lotto, o si debbano fare due plichi separati;

- RISPOSTA:
In caso di partecipazione ad entrambi i lotti dovra essere presentato un unico plico contenente, al
suo interno, una sola busta A, due distinte buste B e due distinte buste C (regolarmente sigillate e
ciascuna indicante il Lotto di riferimento).

Quesito n. 22:

si richiede se la previsione contenuta al punto 10 dell’allegato 2 attestante la durata della validita
dell’offerta, e piu precisamente la dichiarazione secondo la quale “la propria offerta, ha una
validita di 3653 giorni dalla data di scadenza fissata per la presentazione” costituisca refuso; in tal
caso, si richiede di esplicitare la corretta validita dell’offerta da riportare nell’allegato 2;

In virtu di quanto evidenziato di chiede conferma che la validita del deposito cauzionale provvisorio
debba essere di 180 giorni cosi come riportato all’art. 12 del disciplinare di gara.
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- RISPOSTA:
Trattasi di mero errore materiale, pertanto, la validita dell’offerta e di 365 giorni. Fermo il resto.

Quesito n. 23:
Si richiedono le planimetrie delle due RSA, possibilmente anche in formato DWG.

- RISPOSTA:
Come gia precisato nella risposta al quesito n. 9, si ribadisce che per quanto previsto dall’art. 16
del Disciplinare di gara, € data facolta di effettuare il sopralluogo, da parte delle ditte interessate
(se lo ritengono opportuno), presso le strutture di Maratea e Chiaromonte, previo accordo
telefonico con i rispettivi referenti tecnici/amministrativi indicati nello stesso art. 16 del
Disciplinare.

Quesito n. 24:
Qual e il nominativo dell’attuale Gestore dei servizi in affidamento?

- RISPOSTA
Auxilium Soc. Coop. Sociale — 85038 Senise (PZ).

Quesito n. 25:

Si chiede cortesemente di chiarire se I'aggiudicatario dovra assumere I'onere della fornitura dei
presidi per I'incontinenza a favore degli ospiti, e in caso affermativo si chiede cortesemente di
avere un’indicazione di massima circa i consumi registrati nell’anno solare 2015 (preferibilmente
per tipologia di presidio);

- RISPOSTA
| presidi per I'incontinenza sono a carico dell’Ente Appaltante.

Quesito n. 26:

Qual é il canone mensile e quale il costo orario per il personale OSS attualmente applicato dalla
stazione appaltante nell’ambito dell’affidamento attualmente in essere, o in alternativa, quali sono
stati i prezzi di aggiudicazione della procedente gara?

- RISPOSTA
Gli importi di aggiudicazione della precedente gara sono i seguenti.:
Lotto A (RSA Maratea) — corrispettivo annuo: €. 495.000,00+IVA;
Lotto B (RSA Chiaromonte) — corrispettivo annuo: €. 545.000,00+IVA.

Quesito n. 27:
Qualora previsti, a quanto ammontano i costi di pubblicazione del bando e i costi di stipula del
contratto da rifondere alla Vs. Stazione appaltante in caso di aggiudicazione?;

— RISPOSTA
I costi relativi alla pubblicazione del Bando (sulla GURI) e dell’Awviso (su n. 4 quotidiani)
ammontano complessivamente a €. 4.724,97+IVA, a cui si sommano €. 32,00 (n. 2 marche da bollo
da €. 16,00 cad. - appostpsul Bando) + €. 9,08 (spese di spedizione Bando GURI a mezzo Racc. 1).

| costi per la stipula del contratto ammontano a €. 200,00 (spese registrazione), a cui vanno
aggiunte le spese relative alle marche da bollo da €. 16,00 (n. 1 per ogni 4 pagine del contratto, al
momento non quantificabili) + marche da bollo da apporre su (eventuale) procura.
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Quesito n. 28:
Qual é l'indice di saturazione medio annuale delle strutture?

- RISPOSTA
Si rimanda a quanto gia precisato nei CHIARIMENT! N. 4 con prot. n. 20160042298/2 del
30/03/2016, gia pubblicati nell’apposita sezione del sito web di questa Azienda Sanitaria Locale.

Quesito n. 29:
E’ corretto ritenere che la scadenza per il termine dei chiarimenti sia il giorno 08/04/2016;

- RISPOSTA
I nuovo termine di scadenza dei chiarimenti & previsto per il giorno 27/04/2016

Quesito n. 30:
Si richiede cortesemente di confermare che si possa presentare offerta per entrambi i lotti ed
essere aggiudicatari di entrambi;

- RISPOSTA
La risposta & affermativa.

Quesito n. 31:

Nel bando di gara viene indicato che le n°4 unitd di personale OSS richieste in aggiunta nel lotto 2
saranno utilizzate presso la RSA Maratea, mentre nel disciplinare e nell’allegato 1 al disciplinare
viene indicato che il suddetto personale sara utilizzato presso altra struttura residenziale gestita
direttamente dall’Azienda: si chiede cortesemente di chiarire quale delle due indicazioni sia
corretta;

- RISPOSTA
Il suddetto personale OSS (n. 4 unita), sara utilizzato presso altra struttura gestita direttamente da
guesta Azienda Sanitaria.

Quesito n. 32:

Per quanto riguarda le modalita di riconoscimento dei corrispettivi per il lotto 2 in merito al
servizio b) (n°4 unita di personale OSS a 36h settimanali ciascuno), si chiede cortesemente di
confermare (oppure rettificare) che il corrispettivo sara calcolato come di sequito:

- Canone complessivo mensile per la fornitura di n. 4 figure professionali di OSS per n. 36 ore
settimanali da utilizzare nel Presidio Distrettuale di Maratea (voce b) della scheda di offerta-
Allegato 6), DIVISO per 576 (equivalente a 36h X 4settimane X 4 unitd) e MOLTIPLICATO per il
numero delle ore effettivamente erogate nel mese relativamente alle unitd di personale OSS
indicate;

- RISPOSTA
Si conferma quanto gia precisato all’art. n. 2 del capitolato speciale di gara, riguardante “Retta a
regime e modalita di pagamento”.

Quesito n. 33:

Nella fornitura della linea bagno per 'ospite a carico dell’aggiudicatario, sono comprese anche le
forniture di sapone lavamani, dispenser e materiali monouso per i servizi igienici delle strutture?
Oppure si intendono solo i prodotti per effettuare I'igiene della persona (creme, saponi, schampoo
etc)?
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-~ RISPOSTA
E’ compreso tutto quello che attiene all’igiene della persona.

Quesito n. 34:

In merito al servizio di ristorazione parziale richiesto, si chiede cortesemente di chiarire:

- Se il trasporto debba essere effettuato anche tramite passaggi all’esterno degli edifici, che quindi
richiedono mezzi di trasporto adeguati: e in questo caso si chiede cortesemente di fornire una
descrizione esaustiva dei percorsi da rispettare

- Se é possibile conoscere il n° dei carrelli termici e contenitori attualmente utilizzati, e che dovranno
essere riforniti ex novo dalla ditta aggiudicataria nel caso in cui sia altra ditta rispetto all’attuale
gestione;

- RISPOSTA
Il merito si precisa che per la RSA di Chiaromonte, i contenitori sono gia messi a disposizione dal
centro di cottura ubicato presso lo stesso Presidio/Struttura Ospedaliera dove & ubicata la RSA,
che garantisce anche i mezzi di trasporto.
Per quanto riguarda la RSA di Maratea, gli stessi contenitori e relativi mezzi di trasporto, vengono
assicurati dal gestore del centro di cottura ubicato presso Hotel “La Quiete” — C.da Fallacca —
85049 Trecchina (PZ), convenzionato con questa Azienda Sanitaria.

Quesito n. 35:

Si conferma che lo smaltimento dei rifiuti speciali é a carico dell’aggiudicatario? In caso
affermativo, é possibile conoscere nominativo dell’attuale ditta che se ne occupa qualora il servizio
sia gestito in subappalto;

— RISPOSTA
Si conferma che lo smaltimento dei rifiuti speciali & a carico del detentore/aggiudicatario che
produce il rifiuto medesimo.
L'attuale ditta che smaltisce i rifiuti delle strutture aziendali & “SALVAGUARDIA AMBIENTALE”.
Il Responsabile Clinico delle RSA ha il compito di vigilare sulla corretta esecuzione di tale
procedura.

Quesito n. 36:
Si conferma che il servizio di disinfestazione rimane a carico della ASP per tutti e 5 gli anni di
affidamento previsti?

- RISPOSTA
Si conferma.

Quesito n. 37:

Il servizio di manutenzione ordinaria & a carico della ASP oppure dell’aggiudicatario? In
quest’ultimo caso, € possibile conoscere nel dettaglio le voci di spesa a carico dell’aggiudicatario, e
i relativi costi sostenuti relativamente all’anno solare 2015;

-~ RISPOSTA
La manutenzione ordinaria dei locali e delle attrezzature, per quanto gia previsto dall’art. 22
dell’Allegato 1, é in capo all’appaltatore.
Mentre, la manutenzione straordinaria dei locali e delle attrezzature, per quanto previsto dall’art.
23 dello stesso Allegato 1, e a carico dell’Ente appaltante.
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Quesito n. 38:

E’ possibile conoscere I'elenco delle attrezzature attualmente presenti nelle strutture per il servizio
di lavanderia del guardaroba degli ospiti e se tali attrezzature rimarranno a disposizione
dell’aggiudicatario?

- RISPOSTA

Risultano presenti, per ciascuna RSA, le seguenti attrezzature: n. 1 lavasciuga, n. 1 lavatrice, n. 2
ferri da stiro, n. 2 assi da stiro, ed altri accessori necessari al funzionamento del servizio. Le stesse
resteranno a disposizione dell’aggiudicatario.

In ogni caso, per quanto previsto dall’art. 16 del Disciplinare di gara, & data facolta di effettuare il
sopralluogo, da parte delle ditte interessate (se lo ritengono opportuno), presso le strutture di
Maratea e Chiaromonte, previo accordo telefonico con i rispettivi referenti tecnici/amministrativi
indicati nello stesso art. 16 del Disciplinare.

Quesito n. 39:

L’aggiudicatario dovra organizzare in loco un proprio ufficio operativo: si chiede cortesemente di
confermare che si intende allinterno delle strutture in apposito locale messo a disposizione
dall’ASP;

- RISPOSTA
Si conferma che I'ASP mettera a disposizione un apposito locale all'interno delle strutture.

Quesito n. 40:

In relazione alle specifiche indicate all’art. 3 del capitolato speciale di gara, relativamente al
personale che dovra essere impiegato dalla ditta aggiudicataria, viene specificato che “Nell’ipotesi
in cui siano in atto, al momento della cessazione dell’appalto, sospensioni dal lavoro che comunque
comportino la conservazione del posto di lavoro, la concorrente assicura 'assunzione di tale
personale nel momento in cui venga meno la causa sospensiva” e “i lavoratori in aspettativa, ai
sensi dell’art. 31 della legge n. 300 del 1970, saranno assunti dall’aggiudicataria con passaggio
diretto e immediato”: si chiede cortesemente di precisare se nell’elenco del personale pubblicato
per i due lotti siano gia comprese anche eventuali unitd di personale attualmente sospese / in
aspettativa, e in caso affermativo di indicare quali siano; oppure di specificarne le caratteristiche,
se non comprese nei suddetti elenchi ma sussistenti e soggette all’obbligo dei riassorbimento da
parte della ditta aggiudicataria;

- RISPOSTA
Ad oggi, non risulta a questa Stazione Appaltante personale sospeso o in aspettativa.

Quesito n. 41:

Ai fini del calcolo dei corrispettivi in riferimento ad eventuali aumenti/diminuzioni orarie di attivitd
in relazione a specifiche esigenze organizzative insorte in corso di vigenza del contratto,
previamente condivise e accordate da parte dell’Ente appaltante, si chiede cortesemente di
specificare le modalita di realizzazione di tale tipo di calcoli (in quanto nel modello dell’offerta
economica non é prevista l'indicazione del costo orario riconosciuto per ogni figura professionale) e
le modalita di riconoscimento / sottrazione dei relativi corrispettivi (es. tramite conguagli? Con

quali tempistiche). . )
- RISPOSTA
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Tramite conguaglio considerando il costo giornaliero e complessivo aggiudicato.

Quesito n. 42:
E’ consentito impegnare un solo operatore socio sanitario nel turno di notte?

- RISPOSTA:
Si rappresenta che ad oggi e stata assicurata la presenza di n. 2 operatori socio sanitari per
ciascuna RSA, coerenti con il numero degli ospiti presenti.

Quesito n. 43:
Il servizio di portineria — centralino é attivo tutti i giorni della settimana? E’ previsto un orario di
funzionamento a cui attenersi?

- RISPOSTA:
Si rappresenta che ad oggi, il servizio di centralino/portineria & presente con n. 4 unita,
unicamente presso la RSA di Chiaromonte (per n. 18 ore a settimana per ciascuna unita). Per la
RSA di Maratea, non & presente alcun servizio di centralino/portineria.

Quesito n. 44:

Considerando che, in base alla giornata tipo indicata negli atti di gara, I'attivitd di animazione &
erogata per 25 ore a settimana, si chiede se gli animatori sono impegnati in altre attivita fino a
concorrenza del monte ore contrattuale per il quale sono assunti;

- RISPOSTA:
Si precisa che gli animatori vengono impegnati unicamente per attivita riferite al proprio profilo
professionale e, pertanto, non sono impegnati in attivita diverse.

Quesito n. 45:

Considerato I'obbligo di assunzione del personale dipendente della ditta appaltatrice uscente, il cui
monte ore per singola professionalita € quello risultante dall’attuale inquadramento, come
indicato nei chiarimenti n. 3 forniti dall’ASP, si chiede di conoscere come saranno attribuiti i
punteggi relativi al punto 1 a) della griglia di valutazione dei punteggi “Ripartizione monte ore alle
singole professionalita (rapporto ore lavorative/numero addetti)”.

~ RISPOSTA:
Si precisa che verranno valutate da parte della Commissione, come previsto, il rapporto ore
lavorative rispetto al n° degli addetti.
E’compito della Commissione medesima, di determinare i pesi da attribuire a ciascun rapporto,
figura/ora.

Quesito n. 46:

In caso di partecipazione ad entrambi i lotti, verranno presentati due distinti plichi, uno per ciascun
lotto, oppure un unico plico contenente, al suo interno, una sola busta A, due distinte buste B e due
distinte buste C (come si desumerebbe dal disciplinare che prescrive di indicare il Lotto solo per le
buste Be C)?

- RISPOSTA:
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In caso di partecipazione ad entrambi i lotti dovra essere presentato un unico plico contenente, al
suo interno, una sola busta A, due distinte buste B e due distinte buste C (regolarmente sigillate e
ciascuna indicante il Lotto di riferimento).

Quesito n. 47:

I modello di autodichiarazione non contiene campi che consentono di indicare il lotto per il quale si
partecipa. Nel caso in cui si debba produrre un unico plico é necessario integrare la domanda di
partecipazione inserendo I'indicazione dei lotti per i quali si partecipa?

- RISPOSTA:
La ditta potra specificare sulla prima pagina dello stesso modello, il Lotto a cui intende
partecipare.

Quesito n. 48:

La scheda di offerta prevede la presentazione di un documento unico in cui indicare 'offerta
economica per entrambi i lotti, mentre dalla dicitura esterna prescritta per la busta C sembrerebbe
che si debbano produrre due distinte offerte, una per ciascun lotto. Si chiede di precisare la
modalita di presentazione.

- RISPOSTA:
La ditta dovra produrre due distinte buste C (offerte economiche) riportando sulla scheda
d’offerta solo gli importi relativi al Lotto per cui si partecipa.

SI PRECISA CHE NON SARANNO PIU’ FORNITE RISPOSTE AD EVENTUALI
RICHIESTE DI CHIARIMENTO PERVENUTE A QUESTA STAZIONE
APPALTANTE.

FERMO IL RESTO.

Prowv./F. Corizzo

IL DIRIGENTE DELL'U.O.C./R.U.P. IL DIRIGENTE DELL’U.O.S.D.
Dr. Antonio CCHIO Cure DomiciliafyResidgnziglige Semiresidenziali
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